
 

stránka 1  

 
Smlouva o dílo 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Rektorát 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:    nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín 

IČ:     70883521  

DIČ:     CZ70883521 

ID datové schránky:  ahqj9id 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 27-1925270277/0100 

jednající:    RNDr. Alexander Černý, kvestor  

za věcné plnění odpovídá:  Radomír Ševčík 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 

se sídlem:    Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ:     25884646 

DIČ:     CZ25884646 

ID datové schránky:  atud7ai 

jednající:    Ing. Miroslav Fryšar, předseda představenstva 

zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2504 

kontaktní e-mail:   fsc-obchod@fsc-ov.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

oba společně dále jen „smluvní strany" 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je provedení díla, spočívajícího v posouzení stávajícího bezpečnostního systému za 

účelem navržení konkrétních změn a opatření, které povedou ke zvýšení efektivity, redukci rizik nebo 

k žádoucí změně stávajícího bezpečnostního systému ve vybraných objektech UTB Zlín (dále jen „dílo“), 

stejně jako závazek objednatele za řádně poskytnuté dílo uhradit sjednanou cenu. 

2) Dodavatel se zavazuje poskytnout služby v souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele, jakož i 

v souladu s příslušnými právními předpisy a přílohou č. 1 – Technická specifikace, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. 

3) Výstupem díla bude dokument v následující struktuře: 

a. Úvod, informace o zpracovateli a průběhu bezpečnostního auditu 

b. Vlastní obsah bezpečnostního auditu dle jednotlivých auditovaných oblastí: 

i. Popis stávajícího stavu  

ii. Srovnání s aktuální odbornou praxí, normami a standardy 

iii. Identifikace a hodnocení rizika 

 

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

lbobalova
Razítko



 

stránka 2  

iv. Doporučení zhotovitele a návrh opatření pro minimalizaci rizik, včetně možného 

technického a organizačního řešení, nákladového ocenění a časové souslednosti 

těchto opatření. 

c. Závěr (celkové zhodnocení) 

d. Samostatná příloha: návrh interní normy „Bezpečnostní politika UTB ve Zlíně“ 

 

II. Místo a doba plnění 

1) Dílo bude předáno ve formě 2 (dvou) listinných výtisků a 1x na nosiči CD nebo DVD, ve formátu 

strojově čitelného PDF a MS Word, spolu se všemi souvisejícími přílohami a dokumenty.        

2) Místem předání díla je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, budova U13, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 

Zlín. Náklady na dopravu díla do místa předání nese zhotovitel. 

3) O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávněné osoby. Těmito 

osobami jsou: 

Za zhotovitele:   Mojmír Carbol 

Za objednavatele: RNDr. Alexander Černý 

4) Zhotovitel se zavazuje dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I. protokolárně předat nejpozději do tří měsíců 

ode dne účinnosti smlouvy. 

5) Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění díla 

bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro 

dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Během přerušení provádění díla je 

zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, 

jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní náklady 

opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout. 

6) Zhotovitel je povinen vhodnou formou informovat oprávněnou osobu objednatele alespoň pět pracovních 

dnů před dnem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. 

 

III. Cena díla 

 

1) Cena díla dle čl. II. této smlouvy činí: 

- cena díla bez DPH:  249.000,00 Kč 

- výše DPH:   52 290,00 Kč 

- cena díla vč. DPH:  301 290,00 Kč 

(slovy: třistajednatisícdvěstědevadesát korun českých)  

 

DPH bude připočtena v zákonem stanovené výši. 

2) Cena díla byla sjednaná jako konečná a nejvýše přípustná, přičemž zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

na řádné a včasné splnění všech jeho povinností vyplývajících z této smlouvy.  

3) Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem díla, jakož i podmínkami jeho provádění a 

potvrzuje, že dohodnutá smluvní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s komplexním provedením díla. 

 

IV. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. 

2) Cena díla bude objednatelem zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem po předání řádně dokončeného díla na základě předávacího protokolu. Právo fakturovat 

vzniká zhotoviteli dnem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu.  

 

bartoskova
Razítko



 

stránka 3  

3) Bude-li dílo objednatelem převzato s vadami či nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli pouze 90 % 

ceny díla, přičemž zbývajících 10 % ceny díla tvoří zádržné, které objednatel zhotoviteli uhradí do 15 

dnů po odstranění všech vad a/nebo nedodělků. 

4) Splatnost faktury činí 30 dnů od data vystavení faktury. 

5) Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele uvedeného na faktuře. 

6) Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí 

obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

- číslo dokladu, 

- datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

- konstantní a variabilní symbol, 

- název díla, označení části díla, 

- důvod účtování s odvoláním na smlouvu, 

- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

- seznam příloh, 

- další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis. 

7) V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 

bude v době splatnosti objednatelem vrácena zhotoviteli zpět. V takovém případě se přeruší lhůta 

splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

 

V. Poskytnutí podkladů a součinnosti 

1) Pro plnění zakázky podle této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost. Pokud by 

omezení nebo neposkytnutí součinnosti objednatelem mohlo ovlivnit kvalitu plnění zakázky podle této 

smlouvy nebo mohlo způsobit prodloužení termínu dokončení, pak je takovou okolnost zhotovitel 

povinen písemně a neprodleně oznámit objednateli. V oznámení musí zhotovitel uvést, kde spatřuje 

pochybení nebo nedostatečnou součinnost objednatele, navrhnout řešení či možnost jiného postupu. 

Zhotovitel také dále navrhne případný alternativní termín realizace jednotlivé části díla, bylo-li 

prodloužení termínu dokončení způsobeno objednatelem. 

2) Objednatel poskytne zhotoviteli materiály nutné pro plnění díla. Jedná se zejména o všechny dokumenty 

týkající se požární bezpečnosti a plánovaných evakuačních tras, dále dokumenty popisující organizační 

strukturu a příslušné vnitřní bezpečnostní dokumentaci objednatele. 

3) Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předaný materiál podle čl. VI. odst. 2, který mu objednatel 

poskytne v souvislosti s plněním díla, je důvěrného charakteru a zhotovitel je povinen jej chránit před 

zveřejněním, neprozradit jeho obsah třetím osobám, ani jej nesmí použít v rozporu s účelem, pro který mu 

tento materiál byl poskytnut, ani jinak pro své potřeby. Stejně důvěrný charakter bude mít i provedené 

dílo a zhotovitel jej nesmí zveřejnit ani poskytnout třetím osobám, ani umožnit, aby se s ním třetí osoby 

bez souhlasu objednatele seznámily, pokud tak nečiní v souladu s účelem smlouvy. Tato povinnost 

zhotovitele nekončí odevzdáním díla, ale závazek mlčenlivosti o důvěrných informacích bude trvat i 

následně bez časového omezení. 

 

VI. Pojištění 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn vzhledem k odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s 

předmětem plnění dle této smlouvy a to až do výše plnění 10.000.000 Kč. 
 



 

stránka 4  

2) Zhotovitel předloží objednateli před zahájením plnění této smlouvy nebo na požádání kdykoli později 

během plnění této smlouvy potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu 

náhrady škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.  

3) Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či 

nedbalosti při výkonu činnosti v rámci smlouvy s ohledem na pojišťovací podmínky pojišťovny. 

Odpovídající pojistná smlouva bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do uplynutí 

jednoho roku od data ukončení činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

 

VII. Citlivé informace, průmyslová práva 

1) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany 

navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které  

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo  

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 

zákoníku a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo 

d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány, 

(dále jen „citlivé informace“), jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 

povinností z této smlouvy. 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní 

strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího výslovného 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez souhlasu druhé 

smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy, a to v míře 

nezbytně nutné. Smluvní strany jsou povinny vhodnými právními instrumenty zajistit, aby jejich 

zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této 

smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné 

informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního tajemství z rozhodnutí 

jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.  

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 

kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na 

základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu. 

 

VIII. Sankce 

1) Pokud bude Zhotovitel v prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

3) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani vymáhání, pro 

vyloučení pochybností strany výslovně konstatují, že ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. 

4) Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů od doručení jejich písemného vyúčtování druhé 

straně. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním 

příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 



 

stránka 5  

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 

takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu 

rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a 

dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež 

pozbyla platnosti. 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se 

všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

7) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Technická specifikace 

2. Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele 

 

 

Ve Zlíně dne      V Ostravě dne 

 

 

 

 

………………………………………..   ………………………………………… 

RNDr. Alexander Černý     Ing. Miroslav Fryšar 
kvestor UTB ve Zlíně     předseda představenstva 

 

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko


